
UCHWAŁA NR XXXVIII/239/2021 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 920), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2021 r. poz. 710) oraz § 13 ust. 1 i 2 "Zasad udzielania dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków" stanowiących załącznik nr 1 do Uchwały nr XXVI/173/2020 Rady Powiatu 
w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 2 września 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dn. 22 września 2020r. poz. 5142) Rada Powiatu 
w Tomaszowie Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się w 2021 roku dotacji celowych z budżetu powiatu tomaszowskiego na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków w łącznej wysokości: 350 000,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

§ 2. Wykaz udzielonych w 2021 roku dotacji celowych z budżetu powiatu tomaszowskiego na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków oraz ich wysokość stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Wacława Bąk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B09E6E24-8141-452F-9C5A-2B291A1595C9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/239/2021 

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

Wykaz udzielonych w 2021 roku dotacji celowych z budżetu powiatu tomaszowskiego na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków 

Lp. Nazwa beneficjenta Zabytek Nazwa zadania Kwota 
udzielonej 

dotacji w zł 
1. Parafia Rzymsko-

Katolicka pw. 
św. Małgorzaty Dziewicy 
i Męczennicy 
w Czerniewicach 

Dwa ołtarze boczne 
(barokowe z 2 poł. XVIII w., 
drewno) wraz z 4 obrazami 
stanowiące wyposażenie 
kościoła  
pw. św. Andrzeja Apostoła 
w Czerniewicach 

Prace konserwatorskie: renowacja 
ołtarzy bocznych wraz z obrazami 
(XVII/XVIII/XIX w.) w kościele  
pw. św. Andrzeja Apostoła  
w Czerniewicach (XV w.) - najstarszym 
drewnianym kościele województwa 
łódzkiego 

28 000,00 

2. Rzymskokatolicka 
Parafia św. Antoniego 
Padewskiego, 
św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika oraz Matki 
Boskiej Różańcowej 
w Tomaszowie Maz. 

Kościół parafii 
rzymskokatolickiej   
pw. św. Antoniego,  
św. Stanisława Biskupa  
i Męczennika oraz Matki 
Boskiej Różańcowej 

Naprawa i renowacja elewacji kościoła 
św. Antoniego w Tomaszowie Maz.  
cz. III 

100 000,00 

3. Klasztor O.O. 
Franciszkanów 
w Smardzewicach 

Zespół klasztorny 
O.O. Franciszkanów  
w Smardzewicach 

Remont konserwatorski zabytkowego 
ogrodzenia klasztoru O.O. 
Franciszkanów w Smardzewicach.  
II etap – część zewnętrzna strony 
południowej muru wraz z elewacją 
i więźbą dachową dzwonnicy 

70 000,00 

4. Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 
Najświętszej Maryi 
Panny w Będkowie 

Ołtarz główny z końca XVIII 
w. stanowiący wyposażenie 
kościoła parafialnego pw. 
Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Będkowie 

Będków, Kościół Parafialny 
pw. Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny (XV w.): prace konserwatorskie 
przy ołtarzu głównym – etap IV 

21 000,00 

5. Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. św. Jakuba Apostoła 
w Krzemienicy 

Kościół parafialny  
pw. św. Jakuba Apostoła  
w Krzemienicy 

Remont więźby dachowej kościoła  
św. Jakuba Apostoła  (1600 r.)  
w Krzemienicy. Etap I 

80 000,00 

6. Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Świętego 
Bartłomieja Apostoła 
w Żelechlinku 

Budynek kościoła parafii 
pw. Świętego Bartłomieja 
Apostoła w Żelechlinku 

Projekt i dokumentacja techniczna 
ustabilizowania struktury frontonu 
budynku kościoła zabytkowego Parafii 
pw. Świętego Bartłomieja Apostoła  
w Żelechlinku 

22 000,00 

7. Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. św. Katarzyny 
w Rzeczycy 

Budynek dawnej 
organistówki 

Rzeczyca, dawna organistówka  
(XX w.): prace budowlane – etap VI: 
cokół, wykończenie elewacji, podest 
wejściowy 

14 000,00 

8. Rzymskokatolicka 
Parafia pw. Matki 
Boskiej Różańcowej 
w Łaznowie 

Kościół parafialny pw. Matki 
Boskiej Różańcowej 
w Łaznowie 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Matki Boskiej Różańcowej 
w Łaznowie, prace zabezpieczające 
i konserwatorskie przy zabytku 
architektury drewnianej. Etap I: 
Wykonanie ekspertyzy 
konserwatorskiej wnętrza drewnianego 
kościoła 

15 000,00 

Razem: 350 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B09E6E24-8141-452F-9C5A-2B291A1595C9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

